



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 24 listopada 2020 r.

**Druk nr 249 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

*(wraz z wnioskami mniejszości komisji)*

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 28 października 2020 r.**

**ustawie o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne oraz niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 29 października 2020 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniach 18 i 24 listopada 2020 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Finansów Publicznych  
(-) Kazimierz Kleina

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych,  
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o zryczałtowanym podatku  
dochodowym od niektórych przychodów osiągniętych przez osoby fizyczne  
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 28 października 2020 r. ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiągniętych przez osoby fizyczne oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1:
  - a) w pkt 2 skreśla się lit. a,
  - b) skreśla się pkt 3,
  - c) w pkt 4:
    - w lit. a skreśla się tiret drugie,
    - skreśla się lit. b,
  - d) skreśla się pkt 11;
  
- 2) w art. 1 dodaje się pkt 8a w brzmieniu:

„8a) w art. 23y ust. 5 otrzymuje brzmienie:  
„5. Przepisy ust. 1–4 stosuje się odpowiednio do podatników i spółek niebędących osobami prawnymi obowiązanych do sporządzania lokalnej dokumentacji cen transferowych na podstawie art. 23za ust. 1 lub 1a.”;”;
  
- 3) w art. 1 w pkt 9:
  - a) w lit. a, w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Przepisy art. 23w ust. 3–5, art. 23x, art. 23zc ust. 1 i art. 23zd stosuje się odpowiednio.”,

b) w lit. b:

– w ust. 1a zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Przepisy art. 23w ust. 3–5, art. 23x, art. 23zc ust. 1 i art. 23zd stosuje się odpowiednio.”,

– w ust. 1b po wyrazach „w roku podatkowym” dodaje się wyrazy „lub roku obrotowym”;

4) w art. 1 dodaje się pkt 10a i 10b w brzmieniu:

„10a) w art. 23ze w ust. 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, ma zastosowanie również do podatników i spółek niebędących osobami prawnymi, o których mowa w art. 23za ust. 1 i 1a, w zakresie transakcji wskazanych w tych przepisach.”;

10b) w art. 23zf:

a) w ust. 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, ma zastosowanie również do podatników i spółek niebędących osobami prawnymi, o których mowa w art. 23za ust. 1 i 1a, w zakresie transakcji wskazanych w tych przepisach.”,

b) w ust. 5 w zdaniu pierwszym wyrazy „niemających osobowości prawnej” zastępuje się wyrazami „niebędących osobami prawnymi”;

5) w art. 1 skreśla się pkt 12;

6) w art. 1 w pkt 13, w pkt 1 wyrazy „w rozporządzeniu wydanym” zastępuje się wyrazami „w przepisach wydanych”;

7) w art. 1 w pkt 16, w art. 41c w ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w szczególności” zastępuje się wyrazami „co najmniej”;

8) w art. 1 w pkt 16, w art. 41c skreśla się ust. 8;

- 9) w art. 2:
- a) skreśla się pkt 1,
  - b) w pkt 3 skreśla się lit. a,
  - c) skreśla się pkt 5 i 6,
  - d) skreśla się pkt 15;
- 10) w art. 2 dodaje się pkt 8a w brzmieniu:
- „8a) w art. 11m ust. 5 otrzymuje brzmienie:
- „5. Przepisy ust. 1–4 stosuje się odpowiednio do podatników i spółek niebędących osobami prawnymi obowiązanych do sporządzania lokalnej dokumentacji cen transferowych na podstawie art. 11o ust. 1 lub 1a.”;”;
- 11) w art. 2 w pkt 9:
- a) w lit. a, w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Przepisy art. 11k ust. 3-5, art. 11l, art. 11q ust. 1 i art. 11r stosuje się odpowiednio.”,
  - b) w lit. b:
    - w ust. 1a zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Przepisy art. 11k ust. 3–5, art.11l, art. 11q ust. 1 i art. 11r stosuje się odpowiednio.”,
    - w ust. 1b po wyrazach „w roku podatkowym” dodaje się wyrazy „lub roku obrotowym”;
- 12) w art. 2 dodaje się pkt 10a i 10b w brzmieniu:
- „10a) w art. 11s w ust. 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:
- „Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, ma zastosowanie również do podatników i spółek niebędących osobami prawnymi, o których mowa w art. 11o ust. 1 i 1a, w zakresie transakcji wskazanych w tych przepisach.”;
- 10b) w art. 11t:
- a) w ust. 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, ma zastosowanie również

do podatników i spółek niebędących osobami prawnymi, o których mowa w art. 11o ust. 1 i 1a, w zakresie transakcji wskazanych w tych przepisach.”,

- b) w ust. 5 w zdaniu pierwszym wyrazy „niemających osobowości prawnej” zastępuje się wyrazami „niebędących osobami prawnymi”;
- 13) w art. 2 w pkt 14 wyrazy „2 000 000 euro” zastępuje się wyrazami „5 000 000 euro”;
  - 14) w art. 2 w pkt 16, w pkt 1 wyrazy „w rozporządzeniu wydanym” zastępuje się wyrazami „w przepisach wydanych”;
  - 15) w art. 2 w pkt 18, w art. 26c w ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w szczególności” zastępuje się wyrazami „co najmniej”;
  - 16) w art. 2 w pkt 18, w art. 26c skreśla się ust. 8;
  - 17) w art. 2 skreśla się pkt 21;
  - 18) w art. 3 w pkt 5 w lit. b, w ust. 1a wyrazy „przepisy wykonawcze wydane” zastępuje się wyrazami „przepisy wydane”;
  - 19) skreśla się art. 4;
  - 20) dodaje się art. 5a w brzmieniu:
    - „Art. 5a. W ustawie z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 23, 374 i 1086) wprowadza się następujące zmiany:
      - 1) w art. 4 w ust. 2 wyrazy „39,34%” zastępuje się wyrazami „40,33%”;
      - 2) w art. 5 w ust. 2 wyrazy „10,25%” zastępuje się wyrazami „10,52%”;
      - 3) w art. 6 w ust. 2 wyrazy „1,60%” zastępuje się wyrazami „1,64%”;
      - 4) w art. 9:
        - a) w ust. 1 wyraz „0,3934” zastępuje się wyrazem „0,4033”;

- b) w ust. 2 wyraz „0,1025” zastępuje się wyrazem „0,1052”,
- c) w ust. 3 wyraz „0,0160” zastępuje się wyrazem „0,0164”.”;

21) skreśla się art. 6–8;

22) skreśla się art. 12 i art. 13;

23) skreśla się art. 15 i art. 16;

24) dodaje się art. 17a w brzmieniu:

„Art. 17a. Przepisów art. 7 ust. 3 pkt 7 i ust. 4b ustawy zmienianej w art. 2 nie stosuje się do strat poniesionych przez podatnika podatku dochodowego od osób prawnych w latach podatkowych podatnika rozpoczętych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy.”;

25) w art. 20 wyrazy „2 000 000 euro” zastępuje się wyrazami „5 000 000 euro”;

26) skreśla się art. 21;

27) w art. 24:

a) w pkt 1 skreśla się wyrazy „art. 12,”,

b) skreśla się pkt 2.

## WNIOSKI MNIEJSZOŚCI

- 1) w art. 1 dodaje się pkt 6a w brzmieniu:  
„6a) w art. 23m w ust. 1 w pkt 4:
    - a) lit. c otrzymuje brzmienie:  
„c) spółkę niebędącą osobą prawną i jej wspólnika, lub”;
    - b) po lit. c dodaje się lit. ca oraz cb w brzmieniu:  
„ca) spółkę komandytową i spółkę komandytowo-akcyjną mające siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i ich komplementariusza, lub  
cb) spółkę jawną będącą podatnikiem podatku dochodowego od osób prawnych i jej wspólnika, lub”;
- 
- 2) w art. 2 w pkt 1:
  - a) w lit. a w tiret drugim, w pkt 1a w lit. b po wyrazie „podatników” dodaje się wyrazy „, lub” oraz dodaje się lit. c w brzmieniu:  
„c) informacji, o której mowa w lit. a, w terminie 7 dni, licząc od dnia zarejestrowania spółki jawnej – w przypadku spółki jawnej rozpoczynającej prowadzenie działalności”;
  - b) w lit. b, w ust. 5 po wyrazach „ust. 3 pkt 1a lit. b,” dodaje się wyrazy „albo od dnia zarejestrowania spółki jawnej, o którym mowa w ust. 3 pkt 1a lit. c,”;
- 
- 3) w art. 2 dodaje się pkt 6a w brzmieniu:  
„6a) w art. 11a w ust. 1 w pkt 4:
  - a) lit. c otrzymuje brzmienie:  
„c) spółkę niebędącą osobą prawną i jej wspólnika, lub”;
  - b) po lit. c dodaje się lit. ca oraz cb w brzmieniu:  
„ca) spółkę komandytową i spółkę komandytowo-akcyjną mające siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i ich komplementariusza, lub  
cb) spółkę jawną będącą podatnikiem podatku dochodowego od osób prawnych i jej wspólnika, lub”;